
UCHWAŁA NR XXVI/131/2012  
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 listopada 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt l , art. 40 ust.l, art. 41 ust.l i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 póz. 1591, Dz. U. z 2002r, Nr 23 póz. 220, Nr 62 
póz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 póz. 1271, Nr 214 póz. 1806, Dz. U. z 2003r, Nr 80, póz. 717, Nr 162 
póz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102 póz. 1055, Nr 116 póz. 1203, Nr 167 póz. 1759, Dz. U. z 2005r. Nr 
172 póz. 1441, Nr 175 póz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17 póz. 128, Nr 181 póz. 1337, Dz. U. z 2007r. Nr 
48 póz. 327, Nr 138 póz. 947, Nr 173 póz. 1218, Dz. U. z 2008r. Nr 180 póz. 1111, Nr 223 póz. 1458, 
Dz. U. z 2009r. Nr 52 póz. 420, Nr 157 póz. 1241, Dz. U. z 2010r. Nr 28 póz. 142, póz. 146, Nr 40, póz. 
230 i Nr 106, póz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, póz. 113 i Nr 117, póz. 679, Nr 134, póz. 777, Nr 149 póz. 
887, Nr 217, póz. 1281, z 2012 r. póz. 567) oraz na podstawie art. 61 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r.poz. 391) Rada Miejska w Sławnie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się, że opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym z nieruchomości uiszczane będą 
raz w miesiącu do 15-go dnia każdego miesiąca. 

§ 2. 

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi których wysokość wyliczona została 
w deklaracji lub wynika z decyzji, uiszcza się bez wezwania na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Sławnie nr 65 9317 0002 0000 3183 2000 0010 z dopiskiem „odpady”. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązująca od dnia 1 lipca 2013r. 

————————————————————————————————————————————————————————
Id: 98DF44BA-AEAA-4ED4-8652-D3703C613779. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Ustawą z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz,U, Nr 152, poz. 897 ze zm.) dokonano zmiany ustawy z dnia 13 
września 2011r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2012 r. poz. 391). W wyniku 
tych zmian gminy mają obowiązek objąć wszystkich właścicieli zamieszkanych nieruchomości na 
terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Rada Miejska, w oparciu o przepis art. 6l ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W przedłożonym projekcie uchwały przewiduje się, że opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uiszczane będą miesięcznie do 15-go dnia każdego miesiąca. Zaproponowany 
comiesięczny okres uiszczania tej opłaty jest najbardziej racjonalny dla przeciętnego mieszkańca, 
któremu zdecydowanie łatwiej jest wygospodarować mniejszą kwotę, a ponadto zapewni on 
płynność budżetu miasta. 

Proponuje się, aby opłaty te były uiszczane przelewem na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego z uwagi na powszechność tej formy płatności. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1 z 2
————————————————————————————————————————————————————————
Id: 98DF44BA-AEAA-4ED4-8652-D3703C613779. Podpisany




